
Tab. 11 b

Trampfrachtindex des „Economist“1
1913 = 100

i Quellen: 1920—22:

1923:

1924/25/27:
1926:
1928:

1929:

Jahr

913
«920

1921
1922

1923
1924

1925

1926
1927

1928

1920

„The Economist“ Vol. AC,

ZVL,
VI,
XIV

CVUILL,
CX.

Index

:00,0
*38,5
‚58,4
122,0
109,7
113,4
102.2

109,7
109,6
98,8
96,8

London 1923, No. 4.173 S. 256

„ondon 1926. No. 4.302 S. 261

„ondon 1928, No. 4.446 S. 841

„ondon 1927, .No. 4.351 S. 106

London 1929, No. 4.455 S. 57
Landon 1930. No. 4.507 S. 66

Tab. 11 c

Tankfrachten für Petroleum und Benzin

(Januar, Munatsmittel, in shillings)!

1927 1928

Golf —

Großbritan-
nien oder

Kontinent

Schwarzes
Meer

Golf —

Großbritan-
nien oder

Kontinent

Schwarzes
Meer

463 | 35— | 1683 | 146

1929

Golf —

Großbritan-
nien oder

Kontinent

‘ Schwarzes

1 Meer
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| Hamburger Fremdenblatt, No. 213, 3. August 1929.


